

法人単位事業活動計算書
(自) 2018年4月1日 (至) 2019年3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	15,913,182,221	15,691,227,180	221,955,041
		老人福祉事業収益	7,616,737,009	7,546,394,915	70,342,094
		児童福祉事業収益	25,072,490	29,156,456	-4,083,966
		保育事業収益	2,499,472,588	2,417,849,887	81,622,701
		就労支援事業収益	61,324,097	44,342,203	16,981,894
		障害福祉サービス等事業収益	2,571,183,971	2,457,323,899	113,860,072
		生活保護事業収益	261,864,288	257,241,600	4,622,688
		医療事業収益	86,698,265,319	84,432,956,978	2,265,308,341
		貸事務所事業収益	2,325,208	2,563,852	-238,644
		人材育成事業収益	39,137,217	41,052,892	-1,915,675
		経常経費寄附金収益	110,625,591	378,310,309	-267,684,718
		その他の収益	303,941,400	288,083,806	15,857,594
		サービス活動収益計(1)	116,103,131,399	113,586,503,977	2,516,627,422
		費用	人件費	66,652,532,413	65,220,257,221
	事業費		24,720,618,082	23,476,195,573	1,244,422,509
	事務費		14,155,800,914	13,781,433,467	374,367,447
	就労支援事業費用		107,176,007	79,051,107	28,124,900
	利用者負担軽減額		421,574,522	408,670,515	12,904,007
	減価償却費		7,268,079,054	7,145,291,062	122,787,992
国庫補助金等特別積立金取崩額	-884,910,726		-899,367,716	14,456,990	
徴収不能額	3,026,588		7,408,931	-4,382,343	
徴収不能引当金繰入	60,267,344		48,540,410	11,726,934	
その他の費用	0		18,520	-18,520	
サービス活動費用計(2)	112,504,164,198	109,267,499,090	3,236,665,108		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	3,598,967,201	4,319,004,887	-720,037,686		
サービス活動外増減の部	収益	借入金利息補助金収益	4,830,646	6,413,170	-1,582,524
		受取利息配当金収益	53,811,093	49,621,188	4,189,905
		有価証券評価益	0	0	0
		有価証券売却益	0	0	0
		投資有価証券評価益	41,561,612	81,191,042	-39,629,430
		投資有価証券売却益	0	32,623,800	-32,623,800
		その他のサービス活動外収益	801,708,604	882,090,518	-80,381,914
	サービス活動外収益計(4)	901,911,955	1,051,939,718	-150,027,763	
	費用	支払利息	250,370,220	264,503,144	-14,132,924
		有価証券評価損	0	0	0
		有価証券売却損	0	0	0
		投資有価証券評価損	142,982,086	104,538,685	38,443,401
		投資有価証券売却損	1,737,000	0	1,737,000
		その他のサービス活動外費用	178,440,018	175,393,899	3,046,119
サービス活動外費用計(5)		573,529,324	544,435,728	29,093,596	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	328,382,631	507,503,990	-179,121,359		
経常増減差額(7)=(3)+(6)	3,927,349,832	4,826,508,877	-899,159,045		
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	460,996,681	725,040,628	-264,043,947
		施設整備等寄附金収益	0	0	0
		長期運営資金借入金元金償還寄附金収益	0	0	0
		固定資産受贈額	601,000	4,414,866	-3,813,866
		固定資産売却益	1,594,805	1,762,001	-167,196
		その他の特別収益	183,493,597	489,611,472	-306,117,875
	特別収益計(8)	646,686,083	1,220,828,967	-574,142,884	
	費用	基本金組入額	0	0	0
		資産評価損	0	2,953,803	-2,953,803
		固定資産売却損・処分損	347,976,103	330,894,053	17,082,050
		国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)	-77,332	-48,303,398	48,226,066
		国庫補助金等特別積立金積立額	460,996,681	725,040,628	-264,043,947
		災害損失	30,884,617	0	30,884,617
		その他の特別損失	727,711,975	930,976,454	-203,264,479
特別費用計(9)		1,567,492,044	1,941,561,540	-374,069,496	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	-920,805,961	-720,732,573	-200,073,388		
税引前当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	3,006,543,871	4,105,776,304	-1,099,232,433		
法人税、住民税及び事業税(12)	118,746,500	100,244,600	18,501,900		
法人税等調整額(13)	53,365,446	113,416,124	-60,050,678		
当期活動増減差額(14)=(11)-(12)-(13)	2,834,431,925	3,892,115,580	-1,057,683,655		
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(15)	32,292,512,506	29,299,923,665	2,992,588,841	
	当期末繰越活動増減差額(16)=(14)+(15)	35,126,944,431	33,192,039,245	1,934,905,186	
	基本金取崩額(17)	0	0	0	
	その他の積立金取崩額(18)	279,586,588	321,523,873	-41,937,285	
	その他の積立金積立額(19)	912,835,662	1,221,050,612	-308,214,950	
	次期繰越活動増減差額(20)=(16)+(17)+(18)-(19)	34,493,695,357	32,292,512,506	2,201,182,851	